令和４年２月１５日

保護者 様

                              川口市立戸塚北小学校

                                校長 櫻井 秀子

授業参観の中止及び懇談会の実施方法の変更について

 向春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、感染対策をはじめ本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて、今年度最後の授業参観・懇談会について既にご案内させていただいておりましたが、

新型コロナウィルスまん延防止等重点措置が延長されましたことから授業参観は中止に、懇

談会はご自宅からのオンライン懇談会へと実施方法を変更させていただきます。本来であれ

ば、対面で一年間の児童の成長を見ていただいたり、感謝の気持ちを各担任から申し上げた

りするべきところですが、何卒ご容赦ください。

 つきましては、下記の通りご出席いただけますようお願い申し上げます。

記

１ 期日

  ２月２２日（火）１５時３０分～１６時 ３・４年生 【児童下校 １４時５０分】

    ２４日（木）１５時３０分～１６時 １・２年生 【児童下校 １４時５０分】

    ２５日（金）１５時３０分～１６時 ５・６年生・ひまわり学級

             【児童下校 １４時５０分 ひまわり下校 １４時３０分】

２ 実施方法

  児童用タブレットから各クラスの Teams を使用してのオンライン会議

３ その他

（１）懇談会資料は、各参観日の前日に紙で配布します。

（２）児童用タブレットは、当日児童が持ち帰りますのでご使用ください。お子様が放課後

児童クラブに通われているご家庭はお気をつけください。

（３）会議中は、ビデオをオン、マイクは発言する時以外は、ミュートにしてください。背

景は、ぼかしていただいてもかまいません。録画はご遠慮ください。

（４）オンライン会議への入り方は、ぜひお子様に聞いていただけると助かります。万が一

わからない場合には、本校ホームページのメニューから「各種たより」→「GIGA ス

クール関係」→「１ 端末（たんまつ）を使用（しよう）するための準備（じゅんび）.pdf」

をご覧ください。